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Manuel procedure for opsætning af blodkomponenter 

 

Proceduren skal udføres af to personer og foretages uforstyrret ved patientens side. 

1.    Overensstemmelse mellem blodkomponent og transfusionsjournal. 

Blodkomponenten og transfusionsjournalen skal bære samme nummer og blodtype. Ved 

manglende overensstemmelse mellem blodtyperne skal det fremgå af transfusionsjournalen, at 

kombinationen er tilladt. Udløbsdatoen anført på blodkomponenten må ikke være overskredet. 

2.    Overensstemmelse mellem patient og transfusionsjournal. 

Forud for opsætning af blodkomponenten sikres overensstemmelse mellem patientens navn & 

personnummer og oplysningerne på transfusionsjournalen ved direkte og tydeligt at spørge 

patienten om dennes navn og personnummer og sammenholde dette med oplysningerne på 

transfusionsjournalen. Såfremt patienten er ude af stand til at svare, må identiteten sikres på 

anden måde, fx af en anden person, som med sikkerhed er i stand hertil. 

Bemærk: da der kan være uoverensstemmelse mellem hvilke af eventuelle mellemnavne, der 

fremgår af InterInfo (transfusionsjournalen) og de som fremgår af EPJ (patientarmbånd), vil det 

være tilstrækkelig identitetssikring, at der for de to identitetsregistre findes fuld overensstemmelse 

svarende til personnummer, fornavn og efternavn. 

3.    Underskrift 

Kontrollanterne indestår med deres underskrift på transfusionsjournalen for, at den 

forskriftsmæssige kontrol er udført. 

Håndtering af blodpose og transfusionsjournal 

Efter transfusion returneres transfusionsjournalen til blodbanken og blodposen kasseres. 

Håndtering af transfusionskomplikation 

I tilfælde af transfusionskomplikation udfyldes transfusionsjournalen og sendes til blodbanken. Er 

transfusionsjournalen allerede returneret til blodbanken, kontaktes blodbanken pr. telefon. 

Ved alvorlig transfusionskomplikation kontaktes KIAs vagthavende læge (telefon 13930 eller 6541 

3571) umiddelbart med henblik på udredning, behandling og registrering. 

Returnering af blodkomponenter 

Blodkomponenter kan ikke tages tilbage af blodbanken, såfremt der er gået mere end 30 minutter 

siden udleveringen. 

Blodkomponenter, der ikke anvendes, skal derfor umiddelbart returneres. 

 

 

 

 

 

 

(Der henvises til dette dokument fra Infonet instruktion ”Transfusion af blodkomponenter”. Ved revision af dette 

dokument skal ny version uploades til instruktionen ”Transfusion af blodkomponenter”). 


